

Muslingevej Holding ApS
Stentoft 3, Osted, 4320 Lejre

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 33 04 97 06

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2023.

Peter Svendsen Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at besidde kapital og kapitalandele samt at erhverve, udvikle, udleje og sælge ejendomme og dertil knyttede aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 1.361.970 kr. mod 596.059 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret likvideret 2 datterselskaber, hvor ejendommene var solgt. Der er i tilbageværende datterselskab købt erhvervsjendom til udlejning i Esbjerg.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	496.504	503.212
Værdiregulering af investeringsejendomme	300.000	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	673.524	254.102
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	154.371	46.742
Andre finansielle indtægter	42.328	2.797
1 Øvrige finansielle omkostninger	-115.451	-114.520
Resultat før skat	1.551.276	692.333
2 Skat af årets resultat	-189.306	-96.274
Årets resultat	1.361.970	596.059
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.223.954	4.102
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	3.468.124	477.557
Disponeret i alt	1.361.970	596.059

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	7.000.000	6.700.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.000.000</u>	<u>6.700.000</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	754.177	5.219.084
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>5.789.629</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.543.806</u>	<u>5.219.084</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.543.806</u>	<u>11.919.084</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.337.162
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>12.364</u>	<u>1.690.040</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>12.364</u>	<u>3.027.202</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.111.571</u>	<u>913.295</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.123.935</u>	<u>3.940.497</u>
	Aktiver i alt	<u>14.667.741</u>	<u>15.859.581</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	374.177	2.598.131
Overført resultat	8.664.769	5.196.645
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	<u>9.356.746</u>	<u>8.109.176</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.097.853	992.265
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.097.853</u>	<u>992.265</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.862.994	3.923.339
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.862.994</u>	<u>3.923.339</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	57.000	57.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.804.756
Selskabsskat	38.590	713.169
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	91
Anden gæld	254.558	249.785
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>350.148</u>	<u>2.834.801</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.213.142</u>	<u>6.758.140</u>
Passiver i alt	<u>14.667.741</u>	<u>15.859.581</u>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	2.594.029	4.719.088	113.000	7.626.117
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	4.102	477.557	114.400	596.059
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	2.598.131	5.196.645	114.400	8.109.176
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	-2.223.954	3.468.124	117.800	1.361.970
	200.000	374.177	8.664.769	117.800	9.356.746

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	73.684	54.534
Andre finansielle omkostninger	<u>41.767</u>	<u>59.986</u>
	<u>115.451</u>	<u>114.520</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	78.848	55.220
Årets regulering af udskudt skat	105.588	41.199
Regulering af tidligere års skat	<u>4.870</u>	<u>-145</u>
	<u>189.306</u>	<u>96.274</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>5.705.019</u>	<u>5.705.019</u>
Kostpris ultimo	<u>5.705.019</u>	<u>5.705.019</u>
Regulering til dagsværdi primo	994.981	994.981
Årets regulering til dagsværdi	<u>300.000</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>1.294.981</u>	<u>994.981</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.000.000</u>	<u>6.700.000</u>

Dagsværdien for investeringsejendomme er vurderet på baggrund af en normalindtjeningsmodel. Opgørelse af dagsværdi på investeringsejendomme er i stort omfang baseret på ledelsens skøn.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Der er tale om en erhvervsjendom beliggende i Egå.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 8,09%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene.

En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
	7,84	7.223.000	7.000.000	223.000
	8,34	6.790.000	7.000.000	-210.000
			<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			2.620.953	2.620.953
Afgang i årets løb			<u>-2.240.953</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo			<u>380.000</u>	<u>2.620.953</u>
Opskrivninger primo			2.598.131	2.594.029
Årets resultat			673.708	254.102
Årets tilbageførsler på afgang			1.102.338	0
Udbytte			<u>-4.000.000</u>	<u>-250.000</u>
Opskrivninger ultimo			<u>374.177</u>	<u>2.598.131</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo			<u>754.177</u>	<u>5.219.084</u>
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Tilgang i årets løb			<u>5.789.629</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo			<u>5.789.629</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo			<u>5.789.629</u>	<u>0</u>

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.919.994	57.000	3.862.994	2.585.000
	<u>3.919.994</u>	<u>57.000</u>	<u>3.862.994</u>	<u>2.585.000</u>

7. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi ultimo	7.000.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	300.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.891 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 7.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr., der er stillet til sikkerhed for bankmellemværende.

Selskabet har stillet sikkerhed med 75 t.kr. overfor ejerforening.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet en støtteerklæring for datterselskabet Ejendommen Ådalsparken Esbjerg ApS' fortsatte drift i 2023.

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheds pengeinstitut. Tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
